FLORETI.

Si bene contreris in fine libensq; fateris,
Si nequeas ore, tunc saltem corde fateri
Pectus tundendo, signumq; crucis faciendo,
In cruce pendente matronem post morientem,
Christus saluauit, quia compatiendo rogauit,
Ergo hinc firmare Christi nomine firma,
Quin nunquam spernit, quos contritos bene cernit.

¶ De pœnis inferni.

POST mortem pœna sequitur, vel gloria plena,
Pœna tamen purgans est vna, alia damnans;
Mortali vitio moriens mors traditur otcho.
Semper passurus pœnam nunquam rediurus,
Nam non sunt digni residentes morte maligni,
Quod sint saluari, quia sunt valde maculati.
Quamuis spectari spreuerunt esse beati,
Cur sunt damnati iuste, & semper cruciati.
Et velut ingrati nunquam sunt inde leuati.
Vermes cum tenebris, & verbera frigus & ignis,
Dæmonis aspectus scelerum confusio, luctus,
Foetor, serpentes, languor, sine sineq; vrentes.
Pruos torquebunt, semperq; quiete carebunt,
Esument, siuent, deformes corpore fient,
In terræ centro percussi turbine retro,
Non est orandū pro damnatis, neq; dan-dum,
Nam supportari non possunt, neq; iuari.

¶ De pœnis purgatoriū.

QUI sine mortali moritur tamen in ventali,
Vel nondum plena facta de crimine pœna,
Carcere seruatur, in quo grauius cruciatur,
Donec purgatus, scandit super astra beatus.
Hos supportare nos possumus, atq; iuuare,
Vt cito purgentur, ac inde cito releuentur.
Profunt defunctis, purganti carcere punctis,
Missæ, preces dona, profunt ieiunia prona,
Ac per eos facta propere legata soluta.

LIBER

¶ De gaudijs paradisi.

Qui mundus moris, penitus mox pace potit,
Gaudens in domino cū sanctis in paradiso,
Non decet orare pro sanctis, immo rogare
Debemus, canere, atq; ipsos semper celebrare,

¶ De cælorum numero.

Deni sunt cæli referandi corde fideli-
Luna stat in primo, stat Mercuriusq; secundo,
Ac Venus in tertio, Sol vult lucere quaterno,
Mars nitet in quinto, sed Iuppiter ordine sexto,
Saturnus cælo septeno sistitur alio,
Octauo cælo stellas tibi adesse reuelo,
Stat crystallinum super istos luce serenum,
Fulget in empireo summo paradisos olympos
In quo sunt iuncta sine defectu bona cuncta,
Hic deitas trina regnat super omnia digna,
Astat regina sibi mater virgo benigna,
Inde hierarchia triplici sunt agmina nona,
Dat cherubim; seraphimq; choros distinctio summa,
In medio dominans princeps, simul atq; potestas,
Hinc virtutes sistunt; archangelus, angelus atq;
His homines grati reuerenter sunt associati,
Iuxta promerita præsentæ data sibi vitæ;
Secum laudantes dominum semper specularantes,
Cernit, amatq; Deū sanctus, fruitur, tenet ipsum,
Sic gaudet, psallit, laudat, sine fine quiescit,
Diues honoratus, tutus, liber, & sociatus,
Clarus, subtilis, agilis, non passibilis sit.
O quam ditati sunt cæli sede beati,
Semper honorati, summe sunt glorificati,
Ergo mundanis rebus spreis quali vanis;
Cælica pascamus, & sursum cor teneamus.
Vt Deus a pœnis protectos, atq; catenis,
Post mundi cursum faciat nos scandere sursum.
Vt (velut optamus) ibi semper eum videamus,
Qui dat cuncta bona, det nobis hæc pia dona.

LIBER PRIMVS.

Iste liber scriptus, Floretus nomine dictus.
 Per me collectus sic, per te sæpe relectus.
 Ac intellectus, ac firmo corde receptus,
 Factus productus, & sic pariet tibi fructus.
 Cum quibus hinc gratus fies, & sine fine beatus,
 Christo elemente florum cultore fauente,
 Laus tibi sit Christe bone simul sine fine.
 Quo duce floretum scripsi bonitate replem,
 Te rogo, des flores nobis fructus, & odores,
 Sic, q̄ per mores summos habeamus honores,
 ¶ FINIS.

¶ QVINQVE CLAVIVM SAPIENTIAE.

¶ Liber primus.

Tilis est rudibus præsentis cura libelli.
 Et facilè pueris p̄bet in arte viam. (git.
 Lactis, & instar habet, q̄d mat̄ ab ubere suig
 Infant̄s qui nõdum m̄dare dura potest, e
 Hæc rudiũ mentes doctrina rep̄te subibit,
 Vt facili saliant ad potiora gradu.

Huc properate rudes, cupitis qui dona sophiæ,
 Et d̄ominum præcibus sollicitate pijs,
 Non nisi dante Deo sapientia dabitur vlla,
 Et sine quo nullus rite peritus erit.

Omnia namq̄ salus, omnis sapientia ab illo est,

Qui pater est rerum, conditor, ~~ab d̄ominis~~ atque marit̄s

Principium ~~hinc~~ magnis in rebus habere

Quisq̄ potest; sed non sic sibi finis erit.

Ne cito quæ cupiant, deseruisse velint.

Non datur ex èplo bona post primordia merces

Congruas; sed rectus præmia finis habet.

Qui cupit ergo decus cuiuslibet artis habere,

Inchoet, & finem tendat ad vsq̄ bonum.

Vt non ergo putes doceat q̄d vana libellus.

Hoc (vt scire potes) commoditatis habet,

LIBER

Hic & discipuli per congrua verba mouentur.

Hic quoque quid deceat quisque magister erit
Donec discipuli vult quisque sumere formam.

Quid sibi conueniat praeponet iste liber,
Iura magister ij, cupiunt qui recte tenere.

Hic quid eos doceat rite libellus habet.

VT tradunt veteres sapientia quinque seratur
Clauibus, sic statuit omnipotentis opus.

At quoniam Christus sapientia patris habetur,

Hanc ipsam (velut est) ducere nemo potest,

Hac igitur volumus mundano iure notare.

Discere, quam studeas, est labor omnis homo.

Quae possessores reddit quandoque superbos,

Sapientius & veram deseruisse facit,

Sed tamen ista dei dat multis ~~cognita sunt~~ *nota potentia;*

Et facit ut recolant, atque sequantur eum.

Ista monet mundi contemnere saepe ruinas,

Vnde fit, ut multos linquere vana iuuet.

Philosophi atque etiam (quamuis errasse probetur)

Mundum cum pomps deseruisse patent.

Istius ergo donum si vult accedere quisquam;

Clauibus his aditum prorsus habere potest.

¶ Prima sapientiae clavis est, legendi assiduitas.

ERgo, qui prima vult hostia pandere clauis,

Haec legat assidue, & viuere nolit iners.

Et sua non vanis ammittat tempora ludis.

Ne coepto ~~studio~~ *studio* sic cito ~~deseratur~~ *tempa daret*

Abque labore graui vix munera magna dabuntur;

may exit nobis ~~Quoties~~ *pluribus* vtilitate labor.

Clauditur omnino sibi ianua prima sophiae.

Cui custodire lectio non fuerit.

Sed datur accessus facilis cui tempore in omni

Et legisse placet, neque vacasse iuuat.

De gmarum forte leui capiuntur magna labore.

Artis & ad summum sat cito currit homo.

LECVNDVS.

Ast opus magno (fateor tibi vera) labore
 Si quis nosse cupit, *hinc quod docent, quid mea membra docent,*
 Autorum magno simulatum scriptura profundo,
 Et pelagi immensi nō minus instar habet.
 Tempore nō magno tam nisi scripta leguntur,
Qualiter ergo breuidiscere quis poterit, *el margin l'henob' d' d' pentametro.*
 Consultit ergo tibi lector res ipsa patenter,
 Cautus ut assidue dogmata sumpta legas,

¶ **S**ecunda clavis sapientiae est me-
 moriae commendatio,

Si cupis ergo aditum clavi referare secūda,
 Protinus ipsorum, quae legis esto memor,
 Lectio crebra valet, quam non obliuio tollit,
 Ut recolas plene, cum tibi praebet opus.
 Proficit ille nuncq̄, cui semper lecta nouantur.
 Quod purat esse aliud, hoc erit illud idem.
 Est idcirco decens repetantur ut ista frequenter;

Quae cupias menti fixa manere tuae,
 Ut cum forte tibi fuerint iam lecta necesse,
 Ipsorum facile, possis adesse memor.
 Cuiq̄ dare voluit naturae prouida cura,
 Dissimiles vultus, dissimilesque ~~modos~~ *modos.*
 Sunt cito, qui capiunt doctrinam quamlibet, atq̄,
 Quae memorantur discunt, omnia corde tenent,
 Sunt, qui difficile capiunt, sed dogmata sumpta
 Corde tenent memori: qui didicere semel.
 Atq̄ melancolicis caedit vis ista frequenter,
 Vnde fit ut tales discere pauca velint,

Sunt hodie facile qui plurima dogmata discunt,
 Cras memores horum nullius esse valent.
 Quosdam sic ebetes prorsus natura creauit,
 Qui summis studijs discere nulla valent,
 Consultit his ratio, quid opus commune frequentent,
 Nec sua per requiescent tempora dent vitijs, *margin-*

¶ **T**ertia clavis sapientiae est,
 honor magistri,

SI præceptor referas studiosus honorem,
Tunc reuoluta tibi tenia clausis erit.

Quisq; vicem domini retinet de iure magister,
Dignus honore quisq; ~~est~~ magister erit,
Discipulus Chironis erat cum magnus Achilles,
Plus etiam domino sæpe timebat eum.

Plato etiam Socrati dignum ferebat honorem,
Philosophus summus quamuis & ipse foret.

Magnus Alexander, qui toto regnabat in orbe
Profilit ex cursu, quando vidit Socratem, *+ Amargontato.*

Quanto maior iuuenis, si subditus ipse magistro,
Hæc tibi vera loquor, gloria maior erit.

Nam sunt nonnulli, qui delectantur honore,
Et sibi latus honor numinis instar habet.

Et si quidem magnum placidè retinere magistris,
Ut documenta sibi perstudiosa ferat.

Est enim expertum, quod si contraria menti
Dogmata det doctor, discere ~~non~~ potest, *nulla +*

Ergo discipuli lætè seruire magistrum
Perstudeant, ut sic dogmata grata ferant.

Pertimeant, venerètur eum, meritumq; laboris
Non retrahant, optat præmia quisq; labor.

Nam qui doctori gratum pretendit honorem,
Suscipiet, & similem quando magister erit.

Quarta clavis sapientiæ est,
contemptus diuitiarum.

CLAVIS quarta monet contemptus diuitiarum;
Quas qui corde tenet discere ~~non potest~~, *nulla potest*

Spernas diuitias, moneat cum philosophia
Ipsas, qui sequitur, qualiter eius erit.

Vile sit cunctis cor non appenere gazis,
Est tamen vilius discere, ~~occupat~~, *quæque agit.*

Diuitias nullas sanctus cupit habere
Affiue diuitijs, sed non peccabis in ipsis.

Non adponas, psalmus ut ipse docet,

tamen +

X
cum vidit
Socratem,
~~et~~
~~pro~~
ait ipse
112.

SEC VNDVS.

In se cor apponit qui studiosus exceptat,

Et preponit eas omnibus ~~officijs~~ *arte vji.*

Qui faciles aditus clauis vellit pandere quarta,

Hæc stabili semper iussa tenore legat.

Diuitiæ multis exæciant corda cupitæ.

+ *oplet* Quisquis eas ~~sequitur~~, hic ne honestus erit,

Nil sapiens diuina refert in pagina falsum

Auctorem; studijs nec bene ~~proficiscitur~~ *dicitur eam.*

Ex his procedunt periuria; furta; rapina;

Criminis & multum vilia lucra ferunt;

+ *e* Has magis quisq; cupit; quâto magis multiplicatur *Ex. 2.*

Vnde fit, vt subeat crimen *avaritiæ. auara* ~~temeritas~~ *vibi*

Quas quis sectatur colit idola, Paulus vt inquit.

Atq; creatorem deserit ille suum.

Ex quibus ergo tibi tot crimina progrediuntur.

Diuitias lector linguere ~~non~~ *stude.* *Docte*

¶ Quinta clavis sapientiæ est,

frequens interrogatio.

HAud procul a vero potior quàm reliquatæ

Clavis quinta monet nosse, velut poteris. *Clavis, noua pote*

Hoc est, vt quæras, quæ sunt ignota frequenter.

A quocunq; vides posse ~~scire~~ *scire* *rogare rati.*

Sicuti, quinta
monet.

Prudentis mos est varias inquirere causas,

Vt valeat mentem certificare suam.

Et quanto potior est; tanto prudentier extat.

A quocunq; vales ~~discere~~ *discere* *multa roga.*

Qui super ambiguis cognoscere certa laborat,

Laudibus eximijis hic quoq; dignus erit.

Discere si quenquam verecundia forte retardat.

Imprebus, insipiens, & reprobandus adest.

Opportuna tibi semper prudentia gliscit,

Nanq; solet dubitans quærere certa ~~scire~~ *scire* *fide*

Panditenim gratis quæsitæ certa frequens.

Pythagoram legimus memphis perisse poetas,

Vtique nesciret, ~~deficere~~ *deficere* *scire* *traderet omnia ea.*

Hunc philosophum sic iam gracia tota tenebat.

LIBER

Miratur tanto memphis & ipsa viro,
 Summis gymnasijs academia tota Platonis,
 Cognita magnifici partibus orbis erat,
 Hinc tamen Aegyptum nimio peragrando labore,
 Venit ad Architam qui quoque magnuserat,
 Lac pueros foueat, forte hoc panis adules
 Ut triplici studio congruat ordo triplex,
 Tunc non distident pueri grauitate laboris,
 Nec doctrina rudi congrua fortis erit,
 Nec leuitas nimia prouectum reddit inertem,
 Cum tibi, quae dantur plena laboris erunt,
 Indiscretus homo merito reprehenditur omnis;
 Qui proprijs factis spernet habere modum,
 Omnibus in rebus res est discretio summa,
 Est modus in rebus facit, & esse bonum,
 Nam quae uincit facit, si non discreueris ante,
 Ad reprobum finem sepe venire solent,
 Si quodam Tilbe melius discreta fuisset,
 Non denigrasset sanguine, poma suo,
 Si genitus Phœbi, Phœto discretior esset,
 Nec genitoris equos ageret ille suos,
 Hic fuit exemplo scribendi iussa potestas,
 Sed ditare alijs curamine cura fuit,
 Terpsicore Vrania manu venere tenendo;
 Quas Erato sequitur musa iocunda satis,
 Confedere simul sumpto, quoque themate ditant,
 Atque liber dicunt, iste secundus erit.

¶ Liber secundus de quinque modera-
 minibus, quae erga discipulos magister
 debet habere, Incipitur feliciter.

Aetienus hic noster per dogmata certa libellus
 Discipulos docuit congrua iura sequi,
 Ammodo quod deceat reuerendos cura magis
 Imparibus metris, talia nostra refert. (stros.
 Nemo in speret, quod derogat ipsa magistris
 Doctrina, tantes instituendo viros.

SECUNDVS.

At bene, quæ noseunt, ad eorum corda reducit.

Vt nihil indignum quisq; quod oblit, amet,

Ledere doctores, ~~si tibi forte discipulos,~~ *mihi si forte illa voluerit,*

Percuterem pectus forsitan ipse meum,

Sed nihil referam, veterum, nisi verba virorum,

Quod velut auctorem tempora nostra colunt.

Quod sint doctrinæ merito moderamina quinq;

Credo, quod in promptu quisq; magister habet.

¶ Primum moderamen est, vitiorum correctio.

○ Ordine namq; prius correctio sit vitiorum.

Quæ iuuenû mētes profus ad ima trahût,

Sicq; mouent animos, nisi sit castigata frequenter,

Vt nil vel modicum discunt in his residentes.

Ergo si quis habet socios, quos diligit ipse,

A vitijs retrahat, vocibus ~~cautis~~ *atque modij.*

Si quem forte nimis correctio digna grauabit,

Lura magisterij, tu tibi firma tene.

Et si noluerit habere te forte magistrum,

Ipsum discipulum non fatiare tuum,

Quamuis nobilibus stultis tamen esto superbus,

Nec melius stultos perdomuisse potes.

Ibit ad alterius forsân documenta magistri.

Sed nisi qualis erit, nullus habebit eum,

Tu probus vitium tibi displicet illud,

Pro quo te refugit, cui viciosa placent.

Sed si forte alios socios nansciscitur ipse,

Omnes profus eant quis viciosa placent.

Ipsè magisterij teneas tibi ~~magis~~ *vigorem.* *Docte.*

Esto constans animo ne moueare tuo. *es, animo, constans, ne moue*

Commoueas alios, ipse placitura ministres,

Qui se doctrinæ supposuere tuæ.

Stulta loqui fatuus consuevit, recta peritus,

Conuenienter eos non te nec vna demus,

Si vitium semper reprehendis discipulorum,

Primum doctrinæ tunc moderamen habet.

LIBER

¶ Secundum moderamen est, bono-
rum morum informatio.

SI cupis iuxta moderamen habere secundum,
Informes socios moribus ipse bonis.

Nam bene tunc rectus seruator in omnibus ordo,

Ut demptis vitijs instituire bonis,

Dic, quide eos doceat, quid cōpetat, vt documenta

Quæ dederis nullo præpudiente serant,

Vt per honesta sequi totiens qui viderit eos,

Dicat, qui docet hos iure, magister adest.

Semper crescit honor, & gloria celsa magistro,

Cuius discipulus dicitur esse bonus,

Moribus at prauis fuerit si forte repletus,

Iplius in culpa iure magister erit.

Hic quoq; discipulus fuerit si forte superstes.

Vix vnq; poterit immemor esse tui,

Rebus & exemplis (illa informatio vera est)

Instituas socios sapius ipse tuos.

Rebus idem, vt te videant exemplar honesti.

Sed quodcunq; monens tu videre sequi.

Nam quicumq; docet bona, cū male vixerit ipse.

Se perimit iaculo reprobis ipse suo.

¶ Teruū moderamē est, magistri tēperata correctio,

Non nimium socijs consuefcas esse seueius.

Indociles feritas immoderata facit.

Sæpe ~~istat~~ ^{amaret} tolerant, si ludicra congrua tangas,

Et recreant animos talia verba suos.

Maxima cum fuerit nimium, vel lectio fortis,

Lætificent mentes qualiacunq; seras.

Tullius illud idem, quotiens auditor abescit,

Iussit vt orator lubrica ponat ei.

Austerum vitijs semper decet esse magistrum,

Præsertim in scholis cum coiuere simul.

Sed decet, vt gratus ipfos sermone notetur,

Pro minimis etiam congrua verba ferens.

Congrua facta loco grauet hunc, & quæstio nulla

Sed sibi grata ferat. ~~magis vt ipse magis~~ ^{magis vt ipse magis}

SECUNDVS.

Non nimium nugas referat cum quærit ab ipso,
 Talia namq[ue] animos, sæpe gravare solent,
 Non debet doctor sociorum spernere quemquã,
 Vnus enim socius doctior esse solet,
 Si noscent omnes, quantum scit & ipse magister,
 Vix cuperent forsitan discere dogma suum,
 Necnon pro minus solet apuor esse magister,
 Pro quibus & reliquis gratia maior erit,
 Fama volat, transitq[ue] modum quocunq[ue] feratur,
 Hæc cito mortales depressimit, atq[ue] levat,
 Quicunq[ue] ergo sibi famam seruarii honestam,
 Promeruit decori munera magna suo,
 Neglector famæ fiet neglectior honorum,
 Et merito cunctis ille perosus erit.
 Quicunq[ue] ergo sibi famam gliscit retinere,
 Omnibus hic studeat gratus adesse bonis,
 Sit cunctis mitis, tractabilis, atq[ue] benignus,
 Subleuet ut nomen prospera fama suum,
 Et si displicet pravis, non felicitetur.
 Quis nisi sit pravius nemo placere potest,
 Opto placere bonis, pravis odiosus haberi.
 Namq[ue] solent odio praviq[ue] habere bonos. 147

¶ Quartum moderamen est magistri
discipulos triplex modus docendi.

Nunc superest quarti moderaminis optima cura,
 Qua sine perfectus nemo magister erit,
 Congrua personis studeat conferre quibusq[ue],
 Nec superexcedat iura magistrat[us].
 Instar habet siquidem veræ sapientia matris,
 Lacte fovens pueros, pane cibans validos,
 Cum juvenilis habet quid æens redere possit,
 Unde queat vires sollicitare suas,
 Quæ possessores reddit quandoq[ue] superbos.
 Sæpius & veram deseruisse facit.
 Sed tamen ista Dei dat multis cognitionem,
 Et faci vte recolant, atq[ue] sequentur eum,

LIBER

Ista monet mundi contemnere sepe tuinas.

Vnde fuit, vt multos linquere vana iuuet,
Philosophi atq; etiam (quâuis errasse probentur),
Mundum cum pompis deseruisse patet.

Istius erga domum si vult accedere quisquam.

Clauibus his aditum prorsus habere potest.

¶ Prima species clauis est, legēdi assiduitas.

ERgo qui prima vult hostia pandere clauis,
Hic legat assidue, & viuere nolit iners.

Non aliqua tellus parte perusta foret.

Achalaphus speciem nondum bubonis haberet,

Sidilcretus homo per sua verba foret.

Ex indiscretis veniunt mala plurima rebus.

Discretum merito quisq; probabit opus.

¶ Quintū moderamen est magistri erga
discipulos frequens q̄stio cū satisfactione.

QVintum restat ei solū moderamen habēdū,
Qui vult doctoris munera bona sequi

Hostigitur curet sat sollicitare frequenter,

Qui documenta sequi propoluere sua.

Nam solet esse vagum genus hoc nisi mūq; petulcū,

Respicias socios, vt documenta firment,

Atq; cateruatim verba benigna refer.

Omnēs sollicita videas quos fore vagantes.

Quid dubitet queras, atq; satisfacias.

A minimo poscas si mouerit omnia recte.

Hunc ignota docens præcipe, q̄d studeat.

Vtq; rudes doceāt iubeas persepe peritis.

Exortando viros sæpius ipse tuos,

Paulatim subeant morum documēta moderni.

Diffidunt aliqui lectis quando grauat.

Sed diffidenti conuicia congrua profer.

Quemlibet exemplo restituendo virum.

Torpentem in medio referas quem mūq; vagantē.

Dic socijs coram, quam male cessit ei.

Erte siue alium ponas in honore magistrum.

Quem labor & vehemens cura sedere tibi.

SECUNDVS.

Si ingeniosus eris per idonea verba loquendo.

Cur poteris facile sollicitare suum.

Quid prodest tibi nobilitas, quid virtus clara parētū,

Vt Iuuenalis ait, stemmata quid faciūt?

Multa sub exemplis prodest rectitate magistrū,

Multoties animos talia verba mouent.

Discipulis quaecunq̄ potes placitura referre,

Iugiter vt faciant dicta vel acta stude,

Verum confiteor simul omnibus opto placere.

Si nequeo, saltem glisco placere bonis.

Inuidiæ virium, probitas cui displicet omnis

Ablit, & vestrum cuiq̄ placebit opus,

Cui bona nulla placēt, nisi q̄ mala iure probantur,

Respuo, quod placeant crimina nostra sibi.

Omne bonum reprobat, ergo qui reprobat istud,

Argumenta feram, hoc opus esse bonum,

Cur non ergo bonis, quæ sunt bona iure placebūt?

Et si bona placent, cur mala forte placent?

Nullus & auctorem (quia sit fortasse modernus)

Spernat, adhuc priscus (non dubitetur) erit.

Tempore Nasonis fuit idem Maro modernus,

Sed tamen est habitus iure poeta bonus,

Non ego q̄ tanto similis ferar esse poetæ,

Consueuere tamen infusa summa sequi.

Quod si magnates sua sic tunc metra colebant.

Cur est indignum crimina nostra colit?

Isteliber merite rudium doctrina vocatur,

Quod leuiter rudibus preparat artis iter,

Hic quasi primus erit, quia lac puerile ministrat.

Atq̄ valent leuius dogmata nulla legi.

Sum rudis, idcirco rudibus satis opto placere,

Et dare quo valeam gratus eris fieri.

Hæc sibi si placeant, citius potiora feremus,

Nam bene Pierides ad mea vota fauent,

Lac degustetur prauis sine dentibus aptum.

Dentibus exortis ammodo panis erit.

LIBER LECVNDVS.

Cum ꝑ renaſcentur ſepteno tempore dentes,
Oſſa parabit eis philoſophia parens.
Incolumes propius ſapientia ſeruat alumnos.
Nanqꝫ ſit diſcere matris habere modum,
Cuius corde humili ſi quis fomenta requirit,
Non ſinit expertem quemlibet eſſe ſui.
Scripſerat, ſed totas impleuit muſa tabellas.
Si foret vlla vacans carmina plura forent,
Tunc alias poſcit, prohibet ſe calliopeia.
Cuius ad imperium quæqꝫ camœna fauet,
Ipfâ thalia dedit tabulas mihi grata camœna,
Addidit hoc ſcribas, edere iuſſa paro.
Scribe recedentes dixerunt quinqꝫ camœnæ,
Nos iterum reuoces, ſi tibi præbet opus,
Et tunc eximias refero pro munere grates,
Vrbem, ego nemorum hæc loca grata petunt,
Dogmate perfecto ſocijs exemplar habendum,
Tradimus, & noſtrum fert cetera fama librum,
Conſtituere ſimul doctores deniqꝫ, vt ipſum
Suſcipiant pueri diſcipuliqꝫ rudes.